:7

Q/^ítm/òci^ia/cia '̂ á^lu^nota (^mmfcca cie (§aa
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax; (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N° 448/2022

São Roque, 3 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, honrosa e efusivamente

cumprimentá-lo por vossa prolífica carreira parlamentar e, respeitosamente,

dispor do ensejo para solicitar a Vossa Excelência disponibiíização de

emenda parlamentar para a destinação de recursos para a construção de

academia ao ar livre em São Roque por meio de emenda parlamentar junto à

Secretaria Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social - SNELIS,

através da ação orçamentária OOSL.

Trata-se de demanda há muito solicitada pelos

munícipes, que reconhecem sua importância e benefícios à saúde, haja vista

que o esporte educacional, recreativo e de lazer, além de melhorar a saúde

física, proporciona melhor qualidade de vida, combate o excesso de peso,

diminui a propensão às doenças cardíacas, entre outros. As academias ao ar

livre, portanto, beneficiam públicos os mais diversos, desde as crianças até os

idosos.

A implementação das academias ao ar livre é

fomentada pelo Governo Federal, por meio da Secretaria Nacional de Esporte,

Educação, Lazer e Inclusão Social - SNELIS, tendo como de seus

mecanismos as indicações de emenda parlamentar. Estas são feitas pelo

próprio parlamentar, de acordo com as normas do orçamento impositivo. Desse

modo, este Vereador solicita a Vossa Excelência uma atenção especial para o

pedido em tela apresentado, considerando o bem-estar da população são-

roquense, considerando a frutífera relação cultivada com a cidade.

DC
CO

?
ÇJ)

r-O
CO LO

1- O)

c\j7
C\l CO
o>
CN CD

C^O
5 O
CO cn
o ^
c^o

|o
T- <D

" oCD O

oo ra
y; o

< ç

o

Q-8
cCòi
m 3

82
^ o14. (O

si

Is
•D O

O p

p
.£ O)

CO m

•(õ"5

.2>o

-R-Oü
Ç0J=
'o. 0
-o W
ü «

0
^0 o

O ^

0 CO

T3 O

0

UJ'?

CO
Q.

^^â/ma/í^ Q/^íw?u<>i^wdcío' de ^hxj^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804,079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maií: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.
oc
CO

ró
h-O
CO LO

Atenciosamente,
cvj7
C\J 00

ROGÉRIO JEAN DA SILVA Ü
(CABO JEAN)

Vereador

p O
CO O)

^ ü

õ°
^ Q)

"I(D O
CJ c
C0.=

Ao Excelentíssimo Senhor v. 1
JOSÉ AUGUSTO ROSA (CAPITÃO AUGUSTO) 11
DD. Deputado Federal
Câmara dos Deputados, Brasília - DF

< Em §
^ ü
n o

PROTOCOLO N° CETSR 03/02/2022 - 09:22 1477/2022/CG £ §
8|
oc §

8-2
|Í
C cO
<D ü

.11

.9>o
•o o

o p

|i
S «o
CO "vj
CO ^
CO CO

Q/fíwnicí^txi/ ^á£a/m>òa (^^//^(U^tícO' de (§d> ^{xx^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

30

(estados)

40

(MurHctpios)

90

(Direta)

GN0 4

(investi.-Tientirs)

ip-H

m

> Academia

ao ar livre

» Praça de lazer

" Playground
» Parque infantil
» outros

» Ginásio

esportivo
' Quadra coberta

ou descoberta

» Campo de
futebol

> Campo "iocietv
Pista de

caminhada

» Corrida

Skate

> outros

• Aquisição
• Instalação

> Construção

> AmpUiçao
- Redução
» MocJificacao
> Rcmaneiamento
> Reciclagem
» Reconversão

* Recuperac.io

> Reforma

> Preservação

> Conservação
> Reparação

- RestauraciK)

RS

100 ma

RS
250 mM

St4£US

Ministcrio da Cidaciarua

Siiuirtuiiu Nadonat de Esporte.
Educação. Lazer e Inclusão Sockd
e-iTviil: asscssoré)snelis3cidadaniagovbr
Telefone: (Gl) 32l7-!a!8 c (6i) 3217-1Q09 BRASIL

PATIIIA AMAOA

PROTOCOLO N° CETSR 03/02/2022 - 09:22 1477/2022/CG

cc
CO

d>
r-0
CO cn
^UJ

T- O)

CM^
CO 00
o>
C^CD
c30

CO CJ)

c^O
ç cO
(D

"ICD O
<NC0.£
^ 0)
N> .
CO íõ
V. o

> s

És
< EUJ §
^ o

cc 0
LU D

8|
rr o^ cc

§ s

irai
•D ü

O E

lg
.E CO

CO cc

.5>o

0:g
-S cl
ÇO^
'o. 0
•o CO
ü CO

•o; S
o ^

"D O

0

0
Q_